
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICO/TRIBUTI

N. DET / 268 / 2016 DEL 07-07-2016

AREA TECNICO/TRIBUTI PROPOSTA N. DT - 280 - 2016 DEL 29-06-2016

OGGETTO: AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  STAMPA  E  POSTALIZZAZIONE  AVVISI  DI 
PAGAMENTO TARI ANNO 2016 

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai sensi del  
D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  283  del  23/12/2015  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2016/18;

RICHIAMATA la deliberazione Consiglio Comunale n. 43 del 22/12/2015 con la quale è stato 
approvato il Piano Finanziario e le tariffe Tari per l'anno 2016, stabilendo, altresì, che la riscossione del 
tributo dovrà avvenire mediante l'invio alle utenze degli avvisi di pagamento, il cui pagamento è fissato in 
due rate di pari importo con scadenza 30 settembre 2016 e 30 novembre 2016;

RAVVISATA, quindi, la necessità di procedere anche per l'anno 2016 all'affidamento, ad apposita 
ditta specializzata, del servizio di stampa e postalizzazione degli avvisi di pagamento, al fine di garantire  
ai  contribuenti  la  possibilità  di  adempiere  al  pagamento  con  tempestività  rispetto  alle  scadenze 
prestabilite;

TENUTO CONTO dell'indagine di mercato espletata sul Mercato Elettronico della P.A. facendo 
anche riferimento alla ditta di fiducia che ha fornito il servizio in oggetto negli ultimi tre anni;

CONSIDERATO che le ditte interpellate per condurre l'indagine di cui sopra risultano essere:
– HARVARD GROUP SRL di San Giovanni Lupatoto (VR),
– EDIT GRAF di Iseppi Stefano di Nanto (VI),

e che le proposte dalle stesse presentate sono state opportunamente comparate come da documentazione 
agli atti;

VISTO l'art. 1, comma 450, della Legge 296/2006, così come modificato dall'art. 1, comma 502, 
della Legge 208/2015, che stabilisce l'obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di procedere ad acquisti 
di beni e servizi esclusivamente tramite strumenti telematici, strumenti Consip o altro mercato elettronico 
della PA, per importi pari o superiori a € 1.000,00;

RAVVISATO che il servizio in argomento è presente in MePA al prezzo rilevato in sede di analisi 



di mercato e valutata la congruità della relativa spesa;
RITENUTO, quindi, procedere tramite OD MePA, assumendo l'impegno di spesa corrispondente 

pari a complessivi € 2.371,00 IVA 22% cps., a favore della ditta EDIT GRAF di Iseppi Stefano di Nanto 
(VI) per il servizio di stampa e postalizzazione degli avvisi di pagamento Tari per l'anno 2016, al prezzo 
citato ritenuto lo stesso congruo e competitivo;

VERIFICATO che,  per quanto attiene alla procedura di  affidamento di lavori/servizi,  essendo 
l’importo di spesa  inferiore a € 40.000,00 si può ricorrere alla procedura prevista dall’art. 36 c. 2 del D.  
L.vo 50/2016 (Codice degli Appalti) con l’affidamento diretto; essendo il medesimo di importo inferiore 
a € 25.000,00 il contratto assumerà la forma di lettera commerciale con la richiesta di sottoscrizione della  
Determinazione di aggiudicazione;

RICHIAMATA la  Delibera di  Consiglio  Comunale n.  26 del  12/06/2013 di  approvazione del 
“Regolamento per l'affidamento in economia degli appalti dei lavori, servizi e forniture”;

VERIFICATO che,  dato  l'importo  inferiore  a  €  40.000,00,  si  può  utilizzare  quanto  disposto 
dall'art. 125 del D.Lgs. 163/2006 con l'affidamento diretto, come previsto dal Regolamento Comunale 
soprarichiamato;

IN ATTUAZIONE della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari si dà atto che per  
la presente  aggiudicazione il  codice CIG è il  seguente ZB21A75A02 e che tale  codice dovrà essere 
riportato sugli strumenti di pagamento ai sensi dell’art. 1 c. 5 della Legge sopraccitata;

RICHIAMATO l’art. 1 c. 3 della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari si dà atto 
che l’aggiudicatario assume tutti gli obblighi connessi impegnandosi a dare immediata comunicazione al  
Comune di Zanè ed alla Prefettura della Provincia di  Vicenza della notizia dell’inadempimento della  
propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità  finanziaria;

VISTA la  disponibilità  dello  stanziamento cui  va  imputata  la spesa e  ciò anche ai  fini  della  
copertura e liquidazione ai sensi del D.Lgs n. 267/2000;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010, n. 136 come 
modificato dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

ASSUNTO  il  visto  favorevole  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del 
Responsabile del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;

RITENUTO provvedere in merito;

DETERMINA
1. di  affidare,  secondo  le  motivazioni  indicate  nelle  premesse  e  che  qui  si  intendono 

integralmente riportate,  alla  ditta  EDIT GRAF di Iseppi  Stefano di  Nanto (VI) per  il 
servizio di stampa e postalizzazione degli avvisi di pagamento Tari per l'anno 2016, per 
una spesa di € 2.371,00 IVA 22% cps, giusta offerta agli atti;

2. di impegnare e di imputare la somma di € 2.371,00 IVA 22% cps a favore di EDIT GRAF di  
Iseppi Stefano di Nanto (VI), in relazione alla esigibilità della obbligazione come di seguito:

Capitolo Importo Annualità imputazione CIG

7400 2.371,00 2016 ZB21A75A02

3. di liquidare su presentazione di fattura la somma di € € 2.371,00 IVA 22% cps, a favore di EDIT 
GRAF di Iseppi Stefano di Nanto (VI), mediante ordinanza di liquidazione;



4. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

5. di  dare atto che,  ai  sensi  del  comma 8 dell'art.  183 del  d.lgs n.  267/2000,  il  programma dei 
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con 
i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con le regole di  finanza pubblica in materia di 
“Pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art, 1 della legge n. 208/2015 
(c.d. Legge di stabilità 2016);

6. di prendere e dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del  
visto previsto dall'art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 e normative attinenti.

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


